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نقش مثبت و موثر اداره بازرسی 
 و نظارت بانک گردشگری 

در کاهش آمار شکایات

تعداد کل شکایات واصله به اداره بازرسی و نظارت 
بانک گردشگری در 9 ماهه منتهی به پایان آذر ماه 
امســال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل به طور 

چشمگیری کاهش یافته است.
به گزارش روابط عمومی بانک گردشگری، اداره بازرسی و نظارت 
بانک با برنامه ریزی صحیح، آموزش و کنترل های دقیق موفق شد 
آمار شکایات واصله را در سال جاری کاهش دهد که این روند ادامه 
دارد.همچنین بازرسی و رسیدگی های به موقع، موجب پیشگیری 
از مخاطرات و ریسک های احتمالی شده و در نتیجه فضای امن 
و مطمئنی برای سپرده گذاران ایجاد کرده است.شکایات مردمی 
از کانال های ارتباطی بین بانک مرکزی و بانک، از طریق پرتال 
بانک گردشگری، مرکز تماس یا پاسخگوی بیدار، تلفنی، مراجعات 
حضوری و مکاتبات ارسالی از طریق پست در کمترین زمان ممکن 
و به روز پاســخگویی شده است؛ اما بیشترین شکایات ، ناشی از 
بی اطلاعی آنها از قوانین و مقررات بانکی اســت که پاسخ های 
لازم به آنها داده می شود.اداره بازرسی به عنوان نخستین کانون و 
مرجع برای وصول شکایات مشتریان و کارکنان می تواند بسیاری 
از اشتباهات و مشکلات و حتی اختلافات را بررسی و حل و فصل 
کند و از گسترش آن به دیگر واحدهای بانک جلوگیری نماید.با 
توجه به نقش مهم اداره بازرسی و نظارت، به منظور بازرسی های 
اثربخش و موثر، مواردی همچون ضرورت بکارگیری نیروهای 
متخصص و حرفه ای در امر بازرسی، طراحی و تعبیه سیستم های 
مورد نیاز و دسترسی به سامانه های پیشرفته نظارتی و تغییر رویکرد 
نظارتی از روش های سنتی به سمت روش های علمی و نوین با 
رویکرد اصلاحی مورد  توجه ویژه اداره بازرسی قرار گرفته است. 
نظارت و بازرسی از مهم ترین موضوعات حوزه مدیریت نوین به 
شــمار می رود به طوری که کارکرد بهینه نهادهای نظارتی در 
پیشرفت و توسعه هر سازمانی از اهمیت ویژه ای برخوردار است 
و تمام سازمان ها برای تحقق اهداف و همچنین استفاده بهینه از 
منابع سازمانی نیازمند یک نظام کارآمد نظارتی هستند.30 دی ماه، 

سالگرد تاسیس بانک گردشگری است.

ساعات کاری مجاز صنوف تغییر کرد
معاون نظارت بر اماکــن عمومی پلیس اطلاعات 
تهران بزرگ اعلام کرد که ساعات کاری مجاز صنوف 
در پایتخت تا پایان امسال، ساعت ۲۴ بوده و فعالیت 

پس از این ساعت غیرمجاز است.
به گزارش گسترش نیوز، ســرهنگ نادر مرادی درباره ساعت 
فعالیت صنوف در نیمه دوم ســال گفت: ساعت کاری اصناف 
در نیمه دوم ســال با با یک ساعت کاهش نسبت به نیمه اول 
سال، ساعت ۲۴ اســت و پس از آن صنوف اجازه فعالیت ندارد.
وی با بیان اینکه این تصمیم با هدف رفاه حال شهروندان و تامین 
امنیت صنوف اتخاذ شده است، گفت: شمار گشت های پلیس در 
شب های زمستان افزایش پیدا کرده است و ماموران در صورت 
رویت تخلفات صنوف با آن برخورد خواهند کرد.وی گفت: برخی 
از اصناف از جمله طلافروشــی ها و صرافی ها و ... ساعت کاری 
مشــخصی دارند که به آن ها اعلام شده است. ساعت ۲۴ برای 
صنوف عمومی تر مانند اغذیه فروشی ها، فروشگاه ها و ... است. 
صنوفی مانند آهنگری ها، صافکاری ها، نجاری ها و ... نیز باید توجه 
داشته باشند که ساعات فعالیتشان نباید مزاحم شهروندان شده و 

آسایش آنان را سلب کند.

  بیمه آتش سوزی بیمه ملت 
یک بیمه با چند پوشش خاص

بیمه آتش سوزی بیمه ملت، بر خلاف اسمش 
علاوه بر پوشش آتش ســوزی، پوشش های 
تکمیلی متنوعی مانند پوشــش سرقت، زلزله، 

سیل، طوفان و... دارد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، اتفاق های ناگوار این 
روزها کم نیستند، اما شــاید بسیاری از ما به آنها کم توجه 
باشیم و این اتفاقات را دور از خود بدانیم. اما نگاهی به آمار 
آتش سوزی، سرقت و بلایای طبیعی نشان می دهد که ما 

بیش از آنچه که فکر می کنیم در معرض خطر هستیم.
سال 1399 بود که رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
اعلام کرد، ســالانه 170 هزار آتش سوزی در کشور اتفاق 
می افتد. آماری که نشــان می دهد خطر وقوع آتش سوزی 

می تواند همه مردم کشور را تهدید کند.
یا نگاهی به اطلاعات مرکز آمار ایران نشان می دهد که تنها 
در ســال 1398، آمار سرقت در کشور به بیش از 3۲6 هزار 
فقره افزایش پیدا کرده است.در کنار اینها، زندگی در کشوری 
که در کنار چین، اندونزی و ژاپن، از زلزله خیزترین کشورهای 

جهان به شمار می آید، مخاطرات خاص خودش را دارد.
این آمار به خوبی نشان می دهد که باید خطرات را جدی 
گرفت و برای مقابله با آن جدی بود. در کنار بالا بردن ایمنی 
منازل مسکونی برای مقابله با زلزله و آتش سوزی و رعایت 
نکات ایمنی برای کاهش خطر سرقت، یکی از راهکارهای 
کاهش اثرات این حوادث، اســتفاده از پوشش های بیمه ای 
است؛ به ویژه اینکه شما بتوانید با یک تیر، چند نشان بزنید 

و با تهیه یک بیمه نامه، تمامی این خطرات را پوشش دهید.
بیمه آتش ســوزی، بر خلاف اســمش، تنهــا مربوط به 
آتش ســوزی نیســت و در این بیمه نامه، شــما می توانید 
پوشش هایی مانند سرقت، زلزله، انفجار، صاعقه، سیل، طوفان، 
سقوط و برخورد اجسام خارجی، ضایعات ناشی از ترکیدگی 
لوله آب و فاضلاب و بسیاری از پوشش های تکمیلی دیگر 
را داشته باشید.بیمه ملت، به عنوان توانگرترین شرکت بیمه 
کشور در پرداخت خسارت بیمه گذاران، محصولات متنوعی 
را در حوزه بیمه های آتش سوزی برای مشتریان طراحی کرده 
است.بیمه آتش سوزی واحدهای مسکونی، بیمه آتش سوزی 
واحدهای صنعتی برای کارخانه هــا از جمله کارخانه های 
ریسندگی، بافندگی، رنگ سازی و مواد شیمیایی، خودروسازی 
و موتور سیکلت سازی، داروسازی و موادغذایی، کارخانجات 
چرم سازی، موزاییک و سرامیک ســازی، لوازم بهداشتی، 
ریخته گری، آبکاری و بیمه آتش سوزی واحدهای غیرصنعتی 
برای آموزشگاه ها، بیمارستان ها و درمانگاه ها، آزمایشگاه ها و 
مطب پزشکان، دفاتر اداری، تجاری، فروشگاه ها، آرایشگاه ها، 
آتلیه های عکاســی، انبارها، نمایشگاه ها، موزه ها، هتل ها و 
مهمان سراها، فرهنگســراها و ... از محصولات بیمه ملت 
اســت که می تواند منزل و محل کسب وکار شما را تحت 
پوشش بیمه قرار دهد.مشتریان گرامی می توانند با مراجعه 
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AgentsSales/find-agent  اطلاعات تکمیلی را از 
هر یک از نمایندگان بیمه ملت در محل زندگی خود دریافت 

و در صورت تمایل، اقدام به خرید این بیمه نامه کنند.

 »امروز« در مورد اثرات دولت الکترونیک بر افزایش کیفیت هوا گزارش می دهد

حضوری بودن خدمات »غیر حضوری«!
 امروز- لیلا زمانی

یکی از موضوعات مهم جهان امروزه بخصوص در کشــورهای پیشرفته و 
صنعتی، موضوع آلودگی هوا در شهرهای پررفت و آمد و صاحبان کارخانجات 
می باشد. حال این سوال پیش می آید که درمقابل این پدیده چه باید کرد؟ 
یکی از چیزهایی که به نظر می رسد این پدیده نامطلوب را خنثی کند داشتن 
یک شــهر، شهروندو دولت الکترونیکی می باشد. در یک شهر الکترونیکی 
شهروند الکترونیکی بااستفاده از مزایای دولت الکترونیکی صاحب یک زندگی 
مدرن می شود زندگی که آرامش، سلامتی، اطمینان، سر عت و هزینه خیلی 
کم از ویژگی های بارز آن است در این دولت سازمان های مجازیاست که در 
اختیارشهروندان قرار می گیرد و مردم برای انجام امور خود، بین ساختمان 
فیزیکی مربوط به سازمان ها رفت و آمدنمی کنند . دولت الکترونیک دارای 
مزایای بیشتری برای شهروندان میباشد بطو ریکه علاوه بر کاهش هزینه ها و 
افزایش دسترسی ها و کاهش ترافیک، بطور چشم گیری کاهش آلودگی هوا 
را به ارمغان می آورد و هم چنین معضلات زندگی شــهری مثل فساد اداری، 

مصرف سوخت را کاهش می دهد .
ریشــه یابی عوامل آلودگی هوا نشان می دهد که مهار آن نیازمند بازنگری کلی در بسیاری از 
سیاست های کشور است. در این میان یکی از مواردی که توجه به آن می تواند موثر باشد توجه به 
دولت الکترونیک است. در حالی که در سال های اخیر همواره بر ارتقاء خدمات دولت الکترونیک 

تایید شده است اما در عمل همچنان شاهد هستیم که این خدمات با ایراداتی مواجه است.
با وجود اینکه نسبت به ۲ دهه گذشته پیشرفت هایی در خدمات غیرحضوری بانک ها, ادارات 
دولتی و ..., حاصل شده است, اما همچنان شاهد قطعی های مداوم سایت های ارائه دهنده خدمات, 
عدم پاسخگویی مامورین در مراجعات تلفنی و حضوری بودن بخشی از مراحل در روند ثبت نامی 
ادارات, دانشگاه ها و ..., هستیم که همه این موارد نیازمند توجه بیشتر مسئولین به ارتقاء بسترهای 
استفاده از خدمات دولت الکترونیک است. اما سؤال اینجاست که توجه به خدمات دولت الکترونیک 

چگونه بر افزایش کیفیت هوا تاثیر می گذارد؟
عوامل آلودگی هوا در ۲ بخش منابع ثابت و متحرک در افزایش آلودگی هوا نقش دارند؛ عوامل 
متحرک وسایل نقلیه موتوری مانند خودروها, موتورسیکلت ها و ..., هستند و منظور از عوامل ثابت 

نیز صنایع آلاینده هوا از جمله نیروگاه ها, پالایشگاه ها, کارخانجات و ..., است.
در کشور ما روزانه میلیون ها سفر از طریق وسایل نقلیه عمومی, خودرو شخصی و موتورسیکلت 
صورت می گیرد و بخشی زیادی از این ترددهای روزانه به واسطه کارهای اداری است. همچنین 
حدود 70 درصد از آلودگی هوا در کلان شــهرها توســط این منابع متحرک ایجاد می شود که 
بیشترین نقش را در آلودگی هوا دارند. حال اگر بستر استفاده از خدمات غیر حضوری در کشور 
بیش از همیشه فراهم شود و خدمات دولت الکترونیک ارتقاء پیدا کند بخش زیادی از ترددهای 

روزانه کاهش پیدا می کند و در نتیجه آن آلودگی هوا کاهش پیدا می کند.
همچنین دولت الکترونیک در موضوع منابع آلاینده ثابت نیز می تواند موثر باشد؛ روزانه تعداد 
بالایی از کارمندان که در صورت فراهم بودن بسترهای مناسب می توانند وظایف خود را از طریق 
دورکاری انجام دهند, در ادارات و شرکت ها حضور می یابند و میزان بالای مصرف برق, انرژی, 
آب و استفاده از دستگاه های گرمایشی یا سرمایشی که در این محل ها استفاده می شود سبب فشار 

بیشتر بر نیروگاه ها شده و منجر به آلودگی هوا خواهد شد.
توسعه دولت الکترونیکی؛ راهکار مناسبی برای کاهش آلودگی هوا

به گفته محمد خوانساری، معاون وزیر ارتباطات و رئیس سازمان فناوری اطلاعات ایران این 
روزها که آلودگی هوا بصورت یک مشکل بزرگ خودنمایی می کند و سلامتی شهروندان را به 
مخاطره انداخته؛ برای برون رفت از این وضعیت راهکارهای اجرایی متعددی مورد توجه عموم 
قرار گرفته است. یکی از مهمترین و در عین حال عملیاتی ترین این راهکارها برای کاهش آلودگی 

هوای کلانشهرها این است که باید تردد در سطح شهر از طریق مدیریت ترافیک کاهش یابد.
در چنین شرایطی به نظر می رسد توسعه دولت الکترونیکی و هوشمندسازی خدمات شهری، 
بانکی، اداری و سایر خدمات عمومی مورد نیاز مردم یکی از بهترین راهکارها برای مقابله با آلودگی 
هواست. از همین رو، تغییر رویکردهای مدیریتی و در پیش گرفتن شیوه های مدیریت هوشمند، 

به مراتب به صرفه تر و موثرتر از اجرای راهکارهای هزینه بر برای حل این معضل است.
آلودگی هوا در کلان شهرها بطور عمده ناشی از سوخت خودروهاست که با توسعه خدمات دولت 
الکترونیکی و استفاده گسترده مردم از این خدمات، کاهش محسوسی در میزان تردد خودروها به 

واسطه کاهش مسیرهای پیموده شده و کاهش میزان مصرف سوخت بوجود خواهد آمد.
ایجاد و توسعه دولت الکترونیکی موجب کاهش حرکت جمعیت در شهرها و در نهایت موجب 
کاهش آلودگی هوا خواهد شــد. کاهش زمان اتلاف شده شهروندان در ترافیک، عرضه بهتر 
خدمات، کاهش آلودگی محیط زیست و بهبود مدیریت پایدار شهری از ویژگی های استقرار دولت 

الکترونیکی است.

از سوی دیگر بر اساس تکلیف قانونی ماده 190 قانون برنامه پنجم توسعه و آیین  نامه اجرایی 
مربوطه، تمام دستگاه های اجرایی، موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی موظف هستند برای 
اعمال سیاست های مصرف بهینه منابع پایه و محیط زیست نسبت به کاهش مصرف انرژی، آب، 

برق، گاز، مواد اولیه و تجهیزات مانند کاغذ، اقدام کنند.
در این راستا سازمان فناوری اطلاعات ایران اقدامات موثری در زمینه توسعه دولت الکترونیک 
انجام داده است که از آن جمله می توان به ایجاد و توسعه پنجره ملی خدمات دولت هوشمند با 
هدف ارائه خدمات الکترونیکی دولتی به شهروندان اشاره کرد. ایجاد این سامانه که از ابتکارات 
دولت سیزدهم است می تواند یکی از عوامل موثر در کاهش ترددهای شهروندان جهت انجام 
امور اداری روزمره باشد. مهم ترین ویژگی این سامانه تسهیل در دریافت خدمات دولتی و افزایش 
سرعت دسترسی به خدمات بدون نیاز به مراجعه حضوری به ادارات دولتی از سوی شهروندان 
است. تاکید رئیس جمهور محترم بر مشارکت همه دستگاه های اجرایی در ارائه خدمات خود از 
طریق این پنجره واحد و نیز مطالبه گری مجلس شورای اسلامی و رسانه ها بویژه صدا و سیمای 
جمهوری اسلامی ایران باعث شده که این پروژه با شتاب بیشتری به جلو حرکت کند؛ به طوری 
که 90 درصد دستگاه های مشمول تاکنون با این پنجره متصل و اقدام به ارائه خدمات به عموم 
مردم کرده اند. این آمارها نشان می دهد تا پایان آذرماه سال جاری تعداد 119 دستگاه  اجرایی به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند متصل شده اند و تعداد کاربران پنجره ملی خدمات دولت 
هوشمند به 9 میلیون کاربر رسیده است. همچنین تاکنون بیش از ۴۲ میلیون کاربر جهت استفاده از 
خدمات سامانه های ملی و استانی دستگاه های اجرایی از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند 
اقدام نموده اند و حدود ۲6۵ میلیون خدمت مستقیم استعلامی دستگاه های اجرایی توسط کاربران 

مورد استفاده قرار گرفته است.
در این بین، گذرگاه خدمات دولت الکترونیکی)GSB(که به ارائه خدمات اســتعلامی میان 
دستگاه های دولتی می پردازد، از ابتدای فعالیت خود در سال 139۵ تا کنون دارای حدود 7 میلیارد 
تراکنش بوده است. این گذرگاه دارای 319 دستگاه سرویس گیرنده و 73 دستگاه سرویس دهنده 

است که در مجموع باعث شکل گیری و تبادل استعلام های دولتی شده اند.
از سوی دیگر، گذرگاه عمومی خدمات دولت الکترونیکی)PGSB( که وظیفه  آن ارائه خدمات 
ســازمان های دولتی و بخش  خصوصی است؛ از آغاز فعالیت در سال 1398 تا آذر 1۴01، بیش 
از 3 میلیارد و 60۴ میلیون تراکنش ثبت کرده اســت که با مجموع تراکنش های ثبت شده در 
گذرگاه خدمات دولت الکترونیکی این عدد به بیش از 10 میلیارد و ۵00 میلیون تراکنش رسیده 
اســت. گذرگاه عمومی خدمات دولت الکترونیک دارای 3۵7 ســرویس است و در حال حاضر 
تعداد 66۵کسب و کار سرویس گیرنده و ۴۴ دستگاه سرویس دهنده در این گذرگاه به فعالیت 
می پردازند. امیدواریم با همکاری موثر همه دستگاه های اجرایی در اتصال به پنجره ملی خدمات 
دولت هوشمند و همیاری بخش خصوصی، خدمات پراستفاده به صورت »یکپارچه«، »سریع« و 
»آسان« در اختیار شهروندان قرار گیرد و از ترددهای غیرضروری به میزان چشمگیری کاسته شود.

همه می دانند
سال هاست که همه می دانند چرا هوای پایتخت و بسیاری از شهرها آلوده می شود. آخرین قانون 
جامع در حوزه آلودگی هوا، قانون هوای پاک اســت که در سال 1396 تصویب شد. این قانون 
شامل 3۴ ماده، ۲9 تبصره و یک آیین نامه فنی است که مجموعه راهکارهای کاهش و کنترل 
آلودگی هوا را در خود جای داده است. در این قانون، ۲3 دستگاه به طور مستقیم و غیرمستقیم 
دخیل هستند و 167 تکلیف برای این دستگاه ها تدوین و تعریف شده، اما طبق گفته علی سلاجقه، 
رئیس سازمان حفاظت محیط  زیســت، کمتر از 10 درصد از این قانون در کشور محقق شده 
است. بااین حال، نکته ای که کمتر به آن پرداخته می شود، این است که چگونه می توان حجم 
سفرهای درون شهری را به نحو محسوسی کاهش داد. آیا ایده هایی نظیر دولت الکترونیک، امکان 
انجام برخی فعالیت ها به صورت دورکاری و مواردی از این قبیل، توانســت تأثیر محسوسی بر 
کاهش ترددها و سفرهای درون شهری داشته باشد یا اینکه در همچنان بر همان پاشنه می چرخد؟ 
نکتــه دیگر اینکه معمولا یکی از راه حل هایی که متخصصان ترافیک برای کاهش ترددهای 
درون شهری پیشنهاد می کنند، تکمیل شبکه بزرگراهی است. گاهی مدیریت شهری پا را فراتر 
می گذارد و از عریض تر شدن بزرگراه ها، خیابان ها یا دو یا سه طبقه شدن بزرگراه ها سخن می گوید، 
اما کمتر توجه می شود که خود این بزرگراه ها علاوه بر اینکه جاذب حجم بیشتری از خودرو و 
در نتیجه موجد آلودگی بیشتر هوا هستند، با قطع کردن دسترسی های محلی و تکه تکه  کردن 
محله های شهر، نیاز به حجم بیشتری از سفرهای شهری را ایجاد کرده اند. آیا می توان چشم ها 
را شست، جور دیگر دید و در کنار همه اقداماتی که برای کاهش آلودگی هوا نظیر محدود کردن 
مازوت ســوزی، توسعه مترو و... پیشنهاد می شود، بخش درخور توجهی از فعالیت های شغلی، 

خدماتی، فرهنگی و اجتماعی و نظایر آن را در درون محلات تأمین کرد؟
سایرمزایای دولت الکترونیک 

دولت استفاده از فناوری اطلاعات و ارتباطات به منظور توزیع خدمات دولتی به صورت مستقیم 
و ۲۴ ساعته به مردم می باشد. دراین دولت که سطح پیشخوان ادارات تا خانه و محلهای کار 

شــهروندان خواهد رسید , نیاز به مراجعه حضوری برای کارها و خدمات دولتی وجود نداشته و 
البته این خدمات با سرعت و اطمینان بیشتری به مردم ارایه می شود.کاربرد فناوری اطلاعات 
و ارتباطات فی نفسه امری جدی نیست چرا که موسسات دولتی از اولین و بزرگترین مصرف 
کنندگان این فن آوری بوده اند ولی گذاشتن رایانه روی میز همه کارمندان حتی داشتن اتوماسیون 
اداری و وب سایت خبری به شکلهای معمول این بروکراسی اداری را به دولت الکترونیک تبدیل 
نمی کند .پاسخگویی و ارتباط الکترونیکی در تمام فرایندهای حکومتی می تواند یک دولت را ، به 
یک دولت الکترونیکی تبدیل کند . در این دولت کلیه خدمات دولتی با کمترین هزینه و مناسبترین 
و سریع ترین شیوه و بالاترین کیفیت عرضه می شود . شهروندان و شرکتها و موسسات دولتی 
از طریق دولت الکترونیک فعالیتهای گوناگون نظیر : پرداخت مالیات ،تجدید گواهی نامه ،تجدید 

جواز کسب وثبت ازدواج و طلاق و...را عرضه می کنند.
حال به چه دلیل نیاز به ایجاد این دولت پیدا میکنیم:

- رشد فناوری اطلاعات و فشارهای ناشی از رقابت در جهان
- رشد استفاده از اینترنت بین مردم

- تغییر انتظارات مردم با پیشرفتهای جهانی
- جهانی شدن به منظور صدور فرهنگ و رقابت اقتصادی سیاسی بین المللی

مزایای دولت الکترونیک
- کاهش هزینه های دولت

- صرفه جویی در وقت و انرژی ) 60درصد (
- کاهش آلودگی شهر و هوا بدلیل کاهش ترافیک و عدم حضور فیزیکی

- کاهش فساد اداری و افزایش سطح آگاهی مردم
- بهبود کیفیت زندگی مردم و ارائه خدمات پر سرعت به مردم

- افزایش اشتغال بدلیل ارائه خدمات دولتی توسط بخش خصوصی
- بهبود کارایی و ارائه بخش دولت از طریق خدمات لایه ها

- همسو سازی سرمایه گذاریها با نیازهای شهروندان
بر خلاف تیم مدیریت امنیتی در هر ارگان وسازمان که عمدتا از حفاظت فیزیکی برای امنیت 
سازمان مطبوع خود استفاده میکنند، اطلاعات الکترونیکی در معرض تهدیدات متنوع تر و پیچیده 
تری قرار دارند. به همین جهت مبحث امنیت ونگهداری از اطلاعات جایگاه ویژهای در دنیای 
ارتباطات ومحافل علمی و فناوری در دنیا بدســت آورده است. هدف اصلی امنیت اطلاعات, 
استفاده از مجموعه سیاستها , راهکارها , ابزارها , سخت افزارها و نرم افزارها, برای فراهم کردن 
یک محیط عاری از تهدید در تولید , پالایش , انتقال و توزیع اطلاعات در تمام بخشهای دولتی 
و خصوصی می باشد. در حال و با توجه به استقبال و حرکت بی سابقه در تمام بخشهای دولتی 
وخصوصی کشور از اینترنت و پروژه دولت الکترونیک، و با توجه به استفاده از پایانه های اطلاعاتی 
در نگهداری و انتقال اطلاعات در بخشهای دولتی و خصوصی، ما با انواع تهدیدات و خطرات 

بسیار جدی مواجه هستیم.
این تهدیدات که میتواند شامل:کپی برداری غیر مجاز یا سرقت اطلاعات – ایجاد تغییر ودست 
کاری اطلاعات و...و سایر تهدیدات در امور مالی باشد. جلو گیری از اخلال در نظام اطلاعاتی 
کشور وگسترش این خطرات اهمیت مبحث امنیت اطلاعات و بطور خاص امنیت شبکه ها را 
برایمان دو چندان می کند.با توجه به نوع و وسعت اتکای سازمانهای خارجی به IT با میزان 
وابستگی شرکتها و ارگانهای ما به دنیای ارتباطات و اطلاعات مورد مقایسه قرار گیرد می بینیم که 
با توجه به وابستگی بسیار کم ما و نرسیدن به حد مطلوب تکنولوژی IT دارای بیشترین ضربه 
پذیری و یا به نحو دیگر از ضربه پذیر ترین کشورهای دنیا در زمینه امنیت اطلاعات می باشیم .

دخالت متخصصین سایر زمینه ها ی IT بدون تجربه کافی در زمینه امنیت اطلاعات و شبکه 
)بطوری که امروزه بعنوان مثال همه شرکتها ی نرم افزاری و سخت افزاری خود و محصولات 
خود را امن ترین می دانند با اینکه حتی در کل ایران 10 شــرکت تخصصی امنیت شــبکه و 

اطلاعات نداریم (
حال با توجه به اهمیت مبحث امنیت اطلاعات و شبکه قابل ذکر است که نمی توان آنرا مختص 
به یک فرد و یا سازمان در نظر گرفت. پرداختن به مقوله امنیت اطلاعات و ایمن سازی شبکه های 
کامپیوتری در هر کشور, مستلزم توجه تمامی کاربران صرف نظر از موقعیت شغلی و سنی بوده و 

می بایست به این مقوله در سطح کلان و از بعد منافع ملی نگاه کرد.

باید نتیجه فروش نفت در زندگی 
و سفره مردم آشکار شود

 اقتصاد ما 
رانتی و مافیایی است

حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی با اشاره به حوادث اخیر تصریح کردند: 
باید میان کسانی که نسبت به مسائل و مشکلات اقتصادی اعتراض دارند با 
کسانی که در پی تخریب و آتش زدن و یا تبلیغ مسائل ضد فرهنگی هستند و 
یا عوامل خارجی اند، تفاوت قائل شد و با هر کدام رفتار متناسب داشت.، حضرت 
آیت الله مکارم شیرازی در دیدار وحیدی وزیر کشور با اشاره به اهانت مجله ی 
فرانسوی فرمودند: کشورهای غربی تابع هیچ قانون اخلاقی نیستند، بدترین 
اهانت ها را می کنند، اما نه دادگاهی به آن ها رسیدگی می کند و نه از سوی دولت 

خودشان و نه دیگر دولت ها محکوم می شوند.

نماینده مردم تربت جام و تایباد در مجلس گفت: ما خیلی اصرار داریم که چرخ 
را دوباره اختراع کنیم، سوال من از مسئولان اجرایی این است که ۲00 کشور در 
جهان وجود دارد این ها پول ملی و ارز خارجی خود را چگونه مدیریت می کنند؟ 
چرا ما به بانکداری و یا حکومتداری به عنوان یک علم و تخصص اعتقاد نداریم؟ 
چرا فکر می  کنیم ما تخم دو زرده جهان را آوردیم که می توانیم همه امور جهان را 
اصلاح کنیم.جلیل رحیمی جهان آبادی نماینده مردم تربت جام در مجلسدر رابطه 
با »افزایش نرخ ارز در هفته های اخیر و اینکه یکماه قبل وقتی نرخ ارز افزایش پیدا 

کرد گفته شد نتیجه اعتراضات است، اکنون که شرایط کشور در..

منتظر گرانی باشید!منتظر گرانی باشید!
2 رئیس اتحادیه بنکداران:

حضوری بودن خدمات حضوری بودن خدمات 
غیر حضوری!غیر حضوری!

1

 سند تجارت آزاد  سند تجارت آزاد 
ایـران و اوراسیـا نهایی شدایـران و اوراسیـا نهایی شد

 هر گونه عرضه رانتی  هر گونه عرضه رانتی 
و ممنوع است و ممنوع استخودر خودر

سخنگوی صمت:

ونیک بر افزایش کیفیت هوا گزارش می دهد وز« در مورد اثرات دولت الکتر  »امر

  صفحه  8  صفحه  2

 درهای اروپا و آمریکا 
روی قالی دستباف بسته است

مجوز شرکت در نمایشگاه  آلمان را  ندادند
  صفحه  2

 خط منظم کشتیرانی
 چابهار - هند فعال شد

 آمادگی برای راه اندازی خط مسافری چابهار - عمان

  صفحه  2

 سنگ اندازی جدید 
در بازار مسکن

درحالی رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس بازار مسکن را تحت تاثیر رفتار سوداگرانه دانسته که مدیرعامل سابق عمران پردیس 
از سنگ اندازی »جریان نفوذی« در بازار مسکن خبر داده است. اوایل ماه گذشته رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که 
بازار مسکن تحت تاثیر رفتارسوداگران است،گفته بود: دولت قبل مخالف طرح اخذ مالیات بر فعالیت های سفته بازی و سوداگری بود.

زنگ خطر بودجه زنگ خطر بودجه بدون برنامه!بدون برنامه!

صفحه 7

صفحه 2  آرگون: برنامه نمی نویسیم که در کتابخانه خاک بخورد قادری: راهی غیر از تمدید برنامه ششم نداریم

دولت الکترونیک، یک دولت ارقامی دیجیتالی بدون دیوار 
و یک دولت بدون ساختمان و سازمانی مجازی است که 
خدمات دولتی را به صورت بلاواسطه به مشتریان ارائه 
می دهد و موجب مشــارکت آنان در فعالیتهای سیاسی 
می گردد.دولت الکترونیک یک شکل پاسخگویی از دولت 
می باشد که بهترین خدمات دولتی را به صورت بلاواسطه 
به شهروندان ارائه می دهد و آنها را در فعالیتهای اجتماعی 
شرکت می دهد بنابراین مردم دولتشان را بر سرانگشتان 
خویش خواهند داشت.دولت الکترونیک استفاده از فناوری 
به منظور تســهیل امور دولت از طریق ارائه خدمات و 
اطلاعات کارا و موثر به شهروندان و شرکتهای تجاری 
و تولیدی می باشد.دولت الکترونیک ترکیبی از فناوری 
اطلاعات شبکه تار عنکبوتی جهان گستر وب به منظور 
ارائه خدمات به طور مستقیم به عامه مردم است.حوزه 
دولت الکترونیــک به عنوان یکی از حــوزه های زیر 

مجموعه فناوری اطلاعات، امروزه این...

چابک سازی دولت
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 6

مصرف گاز دقیقا شبیه به یک معادله است. تولید، عرضه، 
مصرف و تقاضا، حوزه گاز را شبیه به یک معادله کرده 
است. مشکلی که به طور کلان در کشور ما وجود دارد، 
رشد بســیار اندک و آرامی در بحث عرضه است. دلیل 
ایــن روند کاهــش و آرام محدودیت های مالی، فنی و 
سرمایه گذاری است.ایران یک کشور بسیار غنی در حوزه 
گاز اســت و رتبه ای عالی دارد. رتبه دوم گازی جهان در 
اختیار ایران است، اما بعضی از مراکز نیز در این  ارتباط، 
نظری دیگر دارند که ایران در رتبه اول منابع گازی جهان 
است؛ بنابراین با توجه به شواهد، ظرفیت های موجود در 
این حوزه کشور ازلحاظ ذخایر گازی، بسیار بالا است، اما 
بر اساس یک امکان، افزایش تولید گاز وجود دارد. چنین 
بحثی هیچ رشدی نداشته است که از دلایل آن می توان 
به نبود ســرمایه گذار اشاره کرد.از سوی دیگر، تقاضا در 
ایران به شدت رشد داشته و این تقاضا کاملا غیر بهینه 

است، چراکه...

مصرف گاز یک معادله است
یادداشت امروز

  سعید میر ترابی-کارشناس انرژی

 ادامه درصفحه3
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